
 

ぐるっと・つーバスの運行変更（案） 

 

１ 停留所の追加 

（１）概要 

現在、沿線上にある津生協病院の移転建替えに伴い、利便性の維持を計るため、新病院へ

の乗り入れを実施するとともに、新たに停留所を設置する。 

 

（２）新設停留所の名称 

    津生協病院 

 

（３）新設停留所の位置 

    三重県津市寿町 16-24 

 

（４）路線図 

  

 

（５）停留所位置図 

   

堀川町 

乙部朝日 
港海岸 

津生協病院 

フェニックスメディカルセンタービル前 

津生協病院 

至 堀川町 

新設停留所

運行経路
新設区間

【資料１－１】 



 

（６）停留所追加のイメージ図 

    

（７）運行時刻の変更 

    別紙のとおり 

 

（８）変更予定日 

    令和 5年 7月 1 日 

 

（８）一便当たりの運行距離 

    0.4km 増 

 

２ 停留所名の変更 

（１）概要 

沿線上にある津生協病院及び武内病院の移転に伴い、2つの停留所名称を変更する 

 

（２）変更停留所     

変更前 変更後 

津生協病院前 地域支援センターえがお前 

武内病院前 津腎クリニック 

 

（３）変更予定日 

    令和 5年 7月 1 日 

 

３ 使用車両   

車種 車両の長さ 車両の幅 車両の高さ 車両総重量 

日野ポンチョ 

（乗車定員 36 名） 
699 ㎝ 208 ㎝ 310 ㎝ 7,980 ㎏ 

三菱ローザ 

（乗車定員 29 名） 
699 ㎝ 201 ㎝ 273 ㎝ 5,815 ㎏ 

 

私有地内 



４ 運賃 

（１）普通運賃 区間に関係なく一乗車あたり均一運賃 100 円 

（２）運賃割引 身体障がい者、知的障がい者等を対象とした割引は設定なし 

（３）回 数 券 emica（三重交通発行の IC カード）、三交バスカード、三重交通回数券 

（４）定 期 券 専用定期券の設定なし。三重交通の既存定期券において、乗車及び降車ともに対

応している区間の定期券であれば乗車可能とする  

 

５ 当該変更に係る協議状況 

（１） 津警察署 協議済（令和 5年 5月 18 日） 

（２）津市建設部建設政策課 協議済（令和 5 年 5月 18 日） 

（３）私有地への乗り入れ及び停留所の設置に係る地権者（津生協病院）承諾済（令和 5年 5月 18 日）  

 

６ 運行変更に係る周知 

（１）停留所において周知 

（２）バス車内へ周知チラシを貼付 

 

以 上 



ぐるっと・つーバス時刻表（案）

1 2 3 4 5 6 7 8

津新町駅（②のりば） 8:00 9:00 10:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00

永井病院前 8:02 9:02 10:02 12:02 13:02 14:02 15:02 16:02

市役所前 8:06 9:06 10:06 12:06 13:06 14:06 15:06 16:06

津腎クリニック 8:09 9:09 10:09 12:09 13:09 14:09 15:09 16:09

京口立町 8:10 9:10 10:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10

三重会館(④のりば) 8:10 9:10 10:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10

だいたて アーケード前 8:10 9:10 10:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10

大門病院前 8:11 9:11 10:11 12:11 13:11 14:11 15:11 16:11

フェニックス メディカルセンタービル前 8:11 9:11 10:11 12:11 13:11 14:11 15:11 16:11

乙部朝日 8:12 9:12 10:12 12:12 13:12 14:12 15:12 16:12

港海岸 8:13 9:13 10:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13

津なぎさまち 8:16 9:16 10:16 12:16 13:16 14:16 15:16 16:16

港海岸 8:17 9:17 10:17 12:17 13:17 14:17 15:17 16:17

乙部朝日 8:18 9:18 10:18 12:18 13:18 14:18 15:18 16:18

津生協病院 8:19 9:19 10:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19

堀川町 8:21 9:21 10:21 12:21 13:21 14:21 15:21 16:21

丸之内商店街(岩田橋③のりば) 8:23 9:23 10:23 12:23 13:23 14:23 15:23 16:23

津松菱前(岩田橋⑤のりば) 8:24 9:24 10:24 12:24 13:24 14:24 15:24 16:24

ふれあい会館前 8:25 9:25 10:25 12:25 13:25 14:25 15:25 16:25

地域支援センターえがお前 8:29 9:29 10:29 12:29 13:29 14:29 15:29 16:29

橋南マルヤス前 8:31 9:31 10:31 12:31 13:31 14:31 15:31 16:31

若葉病院前 8:32 9:32 10:32 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32

三木眼科前 8:34 9:34 10:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34

修成町 8:37 9:37 10:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37

遠山病院前 8:41 9:41 10:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41

津新町駅 8:43 9:43 10:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43

【資料１－２


